
Администрация Чебулинского муниципального района

МКОУ « Кураковская ООШ»

                                                            Приказ  №  43

                                                        от  24 марта  2023 года.

«О закреплении  микроучастка за

 педагогами МКОУ «Кураковская 

 ООШ»

В соответствии  с  п.4  статьи  43  Конституции  Российской  Федерации,  Закона  РФ  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»,  ФЗ  -120  от  24.06.1999  г.  «Об  основах
профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних», руководствуясь
письмом Министерства Образования Российской Федерации № 419 /28 от 21.03.2002 года
«О  мерах  по  выявлению  и  учету  детей  в  возрасте  6-18  лет,  не  обучающихся  в
образовательных  учреждениях»,  в  целях  активизации  деятельности  педагогического
коллектива  по  выявлению  детей  школьного  возраста,  не  посещающих  занятия  в
общеобразовательных учреждениях, а также формирования системы работы с населением
и детьми по месту жительства в условиях  микроучастка.

             ПРИКАЗЫВАЮ:

. Закрепить  за   педагогическими работниками следующие улицы микроучастка  МКОУ
«Кураковская   ООШ»  для  выявления  детей  6-18  лет,  подлежащих  обязательному
обучению в образовательном учреждении.

1 Лунева Л.А – ул. Центральная   1-60
2 Митаева А.А - ул. Центральная д.61 по 113;

      3.  Васильева И.А -     ул Юбилейная д.36-71
      4.  Прокопьева М.В -ул Молодёжная д.1-14;
      5.  Шубина Н.А- ул Лесная д1-д2 кв2
 2.  По результатам обхода 2 раза  в  год проводить  сверки списков  детей,  подлежащих
обучению.

3.Ответственным  за  общие  списки  детей  назначить  секретаря    Шубину
Н.А4.Ответственность за контроль по учету детей возложить на заместителя директора по
УВР – Васильеву И.А.

С приказом ознакомлены:

Митаева АА                               Васильева И.А                  Прокопьева М.В Шубина   Н.А
Лунёва Л.А                 

Директор школы:                       Е.Н.Прокопьева

             






